
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN
Brand i flerfamiljshus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Sven-Eric Lindberg, polisens tekniker AA och BB.

OBJEKTET
Byggnaden ett fyra vånings flerfamiljshus. Fastighetens bärande
delar består av gjuten betong. Vissa innerväggar och
utfackningsväggar består av regelverk med gips. Vindsbjälklaget
består av betong med lösull som isolering Byggnaden har tre
trapphus. Lägenheterna där bränderna inträffade är
enrumslägenheter med integrerat kök.

HÄNDELSEN
Branden startade i två lägenheter på plan ett och två.
Räddningstjänsten fick larm om att det kom rök från taket på
byggnaden. Vid ankomsten kunde man inte se varifrån röken kom då
byggnaden hade ett väderskydd. De valde då att påbörja sökningen i
det södra trapphuset. Vilket visade sig vara i vilket lägenheterna låg
som brann. Branden släcktes och övriga delar av huset genomsöktes
på eventuella bränder. Dagen innan helgen hade man städat i
lägenheterna varvid man hade lagt sopor i pappsäckar som hade
ställts nära balkongdörrarna för att senare bäras ut.

UNDERSÖKNINGEN
Vid undersökningen kunde konstateras att en lägenhet var kraftigt
brandskadad. Branden hade börjat på spisen där rester av soppåsar
syntes. I lägenheten på plan två hade branden varit kraftig. I
lägenheten på plan ett hade branden ej tagit sig och man kunde
tydligt se sopsäckarna på spisen. På spisen på plan två kunde man se
ammunition från bultpistoler som hade placerats på spisplattan.
Ammunitionen hade förvarats på vindsplanet där man arbetade med
bultpistoler. Vilket tyder på att de som hade anlagt branden hade rört
sig i hela fastigheten. Spisplattorna i bägge lägenheterna var på de
högsta lägena.

SLUTSATS
Branden är anlagd genom att man har placerat sopsäckar på
spisplattorna och vridit på dessa.

ERFARENHETER
När byggnader förses med väderskydd försvårar det för
räddningstjänsten. Om en brand uppstår i en fastighet som har
väderskydd kan det innebära att den alternativa utrymningsvägen
som skall utgöras av räddningstjänstens stegutrustning blockeras.


